
Obsah 3
••••••••••••••••••••••••••••••••••

OBSAH

Slova úvodem .5

Předmluva .9

Abeceda bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.. ..11

rilohy

1. Postup zaměstnavatele při prevenci rizik....................................................................410

2. Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení 
zdravotní způsobilosti k práci.................................................................................411

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci............................. :..................... 412

4. Obsah a časové rozmezí všeobecných preventivních prohlídek
pojištěnců v oboru praktický lékař pro dospělé.............•...........................................414

5. Přehled zdravotních pojišťoven................................................................................... 415

6. Osnova školení zaměstnanců o předpisech k zajištění
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci...................................................................... 416

7. Osnova školení zaměstnanců určených k organizování
zajištění první pomoci a evakuace zaměstnanců .....................................................419

8. Kniha úrazů (podle pracovněprávních předpisů) .....................................................422

9. Kniha úrazů (podle školských předpisů) ...................................................................423

10. Záznam o úrazu .......................................................................................................... 424

11. Záznam o úrazu - hlášení změn ...............................................................................428

12. Záznam o úrazu dítěte, žáka nebo studenta............................................................429

13. Úkony a lhůty pro plnění povinností při pracovním úrazu ."
podle nařízení vlády č. 201/2010 Sb 430

14. Přestupky a správní delikty na úseku bezpečnosti práce a výše pokut
podle §.17 a §30 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce ..................................432

15. Přestupky na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění pracovnělékařských
služeb podle § 92h zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví .............435

Základní zákonná ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci

1. Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
(vybraná ustanovení: část pátá - § 101 až § 108, § 322 a § 323)............................ 442

2. Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci........................................................................................451

3. Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
(vybraná ustanovení: § 30 až § 44) ...........................................................................467

4. Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
(vybraná ustanovení: § 53 až § 60)...........................................................................474

Přehled předpisů uvedených v publikaci.............................................................................. 481

Tematický rejstřík.......................................................................................................................499

Abecední rejstřík hesel..............................................................................................................511


